Бриф на создание франшизы

Здравствуйте! Прошу Вас отнестись к заполнению данного брифа с наибольшей ответственностью, поскольку полнота предоставленной Вами информации поможет нам исключить в процессе сотрудничества нежелательные ошибки, а также значительно сэкономить время, затрачиваемое на реализацию проекта.

Указанная в брифе информация никогда не будет передана третьим лицам.

Использование предоставленной информации будет следовать строго-согласованным целям Вашего будущего проекта.

Большое спасибо за уделенное время.
С уважением, Олег Небогатов

 (
2
. Укажите
ссылку (ссылки) на сайт
(
ы
)
 Вашей компании
, страницы в социальных сетях
) (
- Название
компании
:
-
К
онтактное лицо:
- Контактный телефон/
ы
:
- Контактный
E-mail
:
- Контактный
Skype
:
- Время работы:
Пн-Пт

,
Сб

- Адрес:
) (
1. Укажите контактные данные Вашей компании
)

 (
-
-
-
-
-
-
-
-
Заполнять в случае, если они у Вас есть.
)

 (
3
.
Выделите любым цветом Ваш вариант или впишите собственный
)

 (
- У Вас уже есть действующая франшиза
-
У Вас нет франшизы, но есть действующий бизнес

- У Вас есть идея для бизнеса
-

)

 (
Оптовая, розничная или смешанная продажа, одна услуга или комплекс услуг...
Какой основной товар или услугу Вы продаете?
) (
4
.
Опишите направления деятельности Вашей компании
)

 (
5
.
Укажите наименование товаров/услуг (4-6 лидирующих позиций, имеющих постоянные продажи и максимальную наценку
)
)

 (
-
-
-
-
-
-
)

 (
6
.
Каково Ваше уникальное торговое предложение (почему нужно купить именно у Вас)?
)

 (
Минимум 5-6 точных, конкретных данных, цифр в виде тезисов.
Плохой пример: у нас дешевые цены / продукт качественный / все также, как и у всех
Хороший пример: наша цена на 40% ниже рыночной / предоставляем гарантию на 3 года (у всех 1 год)
)

 (
Минимум 5-6 точных, конкретных данных, цифр в виде тезисов.
Плохой пример:
знаем свое дело
 /
большой опыт

...
Хороший пример:
работаем с 1995 года /
в штате 8 дипломированных инженеров со стажем работы не менее 5 лет / наша служба поддержки работает 24/7
) (
7
.
Что отличает Вашу компанию от конкурентов?
)

 (
9
.
Какие официальные документы Вы можете предоставить клиенту?
) (
8
.
Если Вы знаете Вашу целевую аудиторию
 (клиенты)
,
опишите
 ее.
)

 (
пол, возраст, место проживания, отношение к социальному классу, предпочтения
)

 (
Сертификаты, лицензии, благодарственные письма, регистрация компании, дипломы, награды
-
-
-
-
-
-
)

 (
14
.
Обозначьте примерные (желаемые) величины следующего
) (
13
.
В какой бюджет Вам хотелось бы вписаться при создании франшизы?
) (
12
.
Как
 Вы планируете привлекать новых клиентов на свой ресурс
?
) (
Реклама в социальных сетях,
Директ
,
баннерная
 реклама ...
) (
11
.
Какими способами Вам предпочтительнее обрабатывать заявки от клиентов
?
) (
10
.
Есть ли у Вас отдельный сотрудник, который обрабатывает все заявки от клиентов?
)

 (
Паушальный (вступительный) взнос
:
Роялти
:
повременная оплата за использование торговой марки, выступает в двух формах: в виде процента от оборота или прибыли и фиксированной суммы платежа
Маркетинговый сбор
:
повременная оплата за рекламу бренда на федеральном уровне
Франшиза без роялти и паушального взноса
)

 (
15
.
Выделите любым цветом, к
акие опции франшиз
ы В
ам необходимо создать с нуля
или доработать
?
)

 (
Брендинг
 Вашей компании
 (комплекс услуг)
Описание бизнес-процессов
 (консультация подготовка материалов)
Разработка презентации
 и
бренд-бука
 (готовых к печати + .
pdf
)
E-mail-маркетинг
 (Продающее письмо, ТЗ продающего письма)
Создание сайтов (
лендинг
 для франшизы
, ТЗ
лендинга
 для Вашего дизайнера
)
Подготовка юридических документов
 (проверка готовых юридически значимых документов, составление новых Договоров, Приложений и Соглашений)
Регистрация интеллектуальной собственности
 (только консультация)
Формирование отдела продаж под ключ (комплекс услуг, включая тренинги)
При необходимости дописать и выделить
)

 (
17
.
В
аши дополнения, пожелания, идеи ...
) (
Брендинг
 Вашей компании
 (логотип, фирменные бланки, стандарты составления документации, прочие средства индивидуализации бренда и т.п.)
Описание бизнес-процессов
 (
скрипты
 продаж/переговоров, деловая этика, закрепленная в соответствующих материалах и прочее)
Презентаци
я
 и бренд-бук

Формирование отдела продаж под ключ
 (комплекс услуг, включая тренинги)
E-mail-маркетинг
 (Продающее письмо, ТЗ продающего письма)
Сайт франшизы

(
лендинг
 для франшизы, ТЗ
лендинга
 для Вашего дизайнера)
Юридические документы
Регистрация интеллектуальной собственности
При необходимости дописать и выделить
) (
16
.
Выделите любым цветом, что из перечисленного у Вас уже есть?
)

Еще раз большое спасибо за то, что уделили достаточно времени и внимания заполнению данного брифа. Уверен, что наше сотрудничество будет приятным и плодотворным.

Вы можете прислать мне готовый бриф данных следующими способами:

по электронной почте: nebogatov.o@mail.ru (с темой письма "Бриф на создание франшизы")
посредством Skype: GetKyron

С уважением, Олег Небогатов
www.nebogatoff.ru